2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

(Депздрав Югры)
П Р И К А З

О предоставлении медицинским работникам единовременной компенсационной выплаты в размере одного миллиона рублей из бюджета автономного округа
от 27 ноября 2017 года                                                                             № 1330
Ханты-Мансийск
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 июня 2012 года № 86-оз «О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (далее Закон № 86-оз), постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                 от 12 октября 2012 года № 375-п «О денежных выплатах отдельным медицинским (фармацевтическим) работникам, оказывающим первичную медико-санитарную, специализированную, в том числе высокотехнологичную медицинскую помощь, скорую, в том числе скорую специализированную медицинскую помощь и паллиативную медицинскую помощь в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» приказом Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Депздрав Югры) от 11 мая 2017 года № 489 «О порядке предоставления в 2017 году единовременной выплаты на хозяйственное обустройство и единовременной компенсационной выплаты отдельным медицинским (фармацевтическим) работникам из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее – приказ № 489 ),           п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить список медицинских работников, претендующих на предоставление единовременной компенсационной выплаты в размере одного миллиона рублей из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в количестве 23 человек (приложение).

2.
Начальнику отдела профессиональной подготовки и развития кадрового потенциала отрасли Депздрава Югры М.П. Ворох обеспечить:

2.1.
Заключение договоров о предоставлении единовременной компенсационной выплаты (далее - договор) с медицинскими работниками и руководителями бюджетных учреждений автономного округа по форме, утвержденной приказом № 489.
2.2.
Подготовку документов медицинских работников на выплату в финансовое управление Депздрава Югры.

3.
Начальнику Административного управления Депздрава Югры О.В. Гурову обеспечить:
3.1.
Направление приказа в медицинские организации по каналам системы электронного документооборота программы «Дело».

3.2.
Направление договора в 2-х экземплярах с сопроводительным письмом на почтовые адреса медицинских организации по месту основной работы медицинских работников в течение 5 рабочих дней.
4.
Начальнику Финансового управления Депздрава Югры        Л.Г. Бовтиевой в сроки, установленные договорами, произвести выплату в размере одного миллиона рублей лицам, указанным в приложении.

5.
Отказать в предоставлении единовременной компенсационной выплаты в размере одного миллиона рублей из бюджета автономного округа Котиковой И.А. на основании пункта 6 статьи 3.1. Закона №86-оз.
6.
Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Депздрава Югры В.А. Нигматулина.

Исполняющий обязанности

директора Департамента                                                          И.В. Винокурова

Приложение

к приказу Департамента здравоохранения

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 27.11.2017 № 1330
Список медицинских работников, претендующих
на предоставление единовременной компенсационной выплаты в размере одного миллиона рублей
из бюджета автономного округа

	№ п/п
	Фамилия, имя,

отчество медицинского работника
	Дата, месяц, год рождения
	Год окончания образовательной медицинской организации
	Наименование медицинской организации, с которой медицинским работником заключен трудовой   договор
	Должность
	Наименование населенного пункта, в котором расположена медицинская организация
	Дата заключения и номер трудового договора с медицинской организацией, допсоглашение
	Населенный пункт, где проживал медицинский работник до заключения трудового   договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мячикова

Анастасия

Васильева
	21.03.1989
	 2012
	БУ ХМАО-Югры

«Нефтеюганская окружная клиническая больница им. В.И. Яцкив»
	Врач-педиатр участковый

	г. Нефтеюганск
	от 10.07.2017

№ 1564
	г. Тюмень

	1.
	Баисова

Аминат Валерьевна

	11.01.1989
	2014
	БУ ХМАО-Югры

«Нефтеюганская окружная клиническая больница им. В.И. Яцкив»
	Врач-оториноларинголог
	г. Нефтеюганск
	от 28.08.2017

№ 1948
	г. Тюмень

	2.
	Сайтиева

Марина

Евгеньевна
	09.07.1982
	2005
	БУ ХМАО-Югры

«Нефтеюганская окружная клиническая больница им. В.И. Яцкив»
	Врач-педиатр участковый
	г. Нефтеюганск
	от 09.10.2017

№ 2366
	г. Кудмкары

	3.
	Абдуллина

Гульемеш

Рамилевна
	19.01.1993
	2016
	БУ ХМАО-Югры

«Сургутская городская клиническая поликлиника №1»
	Врач-офтальмолог
	г. Сургут
	от 16.10.2017

№ 4482
	г. Уфа

	4.
	Хайруллин Ринат Мазитович

	19.04.1989
	2013
	БУ ХМАО-Югры «Сургутский клинический перинатальный центр»
	Врач-анестезиолог-реаниматолог
	г. Сургут
	от 12.10.2017 № 79
	с. Буздяк Буздяский район

Республика Башкортостан

	5.
	Мамедов Феликс

Низамиевич

	28.11.1984
	2011
	БУ ХМАО-Югры

«Сургутская городская клиническая поликлиника №4»
	Врач-невролог
	г. Сургут
	от 09.10.2017 № 118
	г. Астрахань

	6.
	Медведева

Екатерина

Владимировна
	16.01.1993
	2016
	БУ ХМАО-Югры «Советская районная больница»
	Врач-педиатр участковый
	г. Советский
	от 01.09.2017 № 94
	г. Пермь

	7.
	Искакова

Рузиля

Багаутдиновна
	17.09.1993
	2016
	БУ ХМАО-Югры «Советская районная больница»
	Врач-оториноларинголог
	г. Советский
	от 03.11.2017 № 123
	г. Махачкала

	8.
	Алтынчурина

Лилия

Наилевна

	16.05.1992
	2016
	БУ ХМАО-Югры «Когалымская городская больница»
	Врач-невролог
	г. Когалым
	от 18.09.2017 № 3674
	г. Уфа

	9.
	Медведева

Мария

Николаевна
	27.04.1992
	2016
	БУ ХМАО-Югры «Когалымская городская больница»
	Врач-невролог
	г. Когалым
	от 11.09.2017 № 3622
	г. Тюмень

	10.
	Кочетова

Надежда

Александровна
	10.09.1985
	2015
	БУ ХМАО-Югры «Няганская городская детская поликлиника»
	Врач-офтальмолог
	г. Нягань
	от 01.08.2017 № 22
	с. Косиха Косихинский район, Алтайский край

	11.
	Артеев

Иван

Геннадьевич
	09.07.1992
	2016
	БУ ХМАО-Югры «Няганская городская детская поликлиника»
	Врач-оториноларинголог
	г. Нягань
	от 28.09.2017 № 37
	г. Тюмень

	12.
	Артюхова

Мария

Игоревна
	17.01.1990
	2015
	БУ ХМАО-Югры «Няганская городская детская поликлиника»
	Врач-педиатр участковый
	г. Нягань
	от 26.06.2017 № 15
	г. Тюмень

	13.
	Тимашкова

Мария

Николаевна
	01.09.1992
	2016
	БУ ХМАО-Югры «Няганская городская детская поликлиника»
	Врач-педиатр участковый
	г. Нягань
	от 18.09.2017 № 33
	г. Тюмень

	14.
	Деркун

Анжелика

Сергеевна
	16.07.1992
	2015
	БУ ХМАО-Югры «Няганская городская детская поликлиника»
	Врач-педиатр участковый
	г. Нягань
	от 16.10.2017 № 40
	г. Волгоград

	15.
	Омакаева

Наталья

Николаевна

	08.09.1984
	2007
	БУ ХМАО-Югры «Югорская городская больница»
	Врач-терапевт участковый
	г. Югорск
	от 27.10.2017 № 123
	г. Элиста

Республика Калмыкия

	16.
	Цахоева

Эмма

Эриковна

	03.07.1981
	2005
	БУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая больница»
	Врач-терапевт участковый
	г. Пыть-Ях
	от 30.10.2017 № 6102
	Муезерский район

Республика Карелия

	17.
	Калантарова

Заира

Олеговна

	20.08.1991
	2015
	БУ ХМАО-Югры «Окружная клиническая больница»
	Врач-педиатр участковый
	г. Ханты-Мансийск
	от 13.11.2017 № 385
	г. Михайловск

	18.
	Сулейманова

Индира

Даниловна
	27.03.1987
	2011
	БУ ХМАО-Югры «Лянторская городская больница»
	Врач-педиатр участковый
	г. Лянтор
	от 25.09.2017 № 47/17
	с. Буздяк Буздяский район

Республика Башкортостан

	19.
	Гальмутдинов

Наиль

Радикович

	15.04.1991
	2015
	БУ ХМАО-Югры «Лянторская городская больница»
	Врач-оториноларинголог
	г. Лянтор
	от 05.05.2017 №15/17
	г. Казань

	20.
	Мирзебекова

Заира

Эскендаровна

	20.04.1981
	2004
	БУ ХМАО-Югры «Урайская городская клиническая больница»
	Врач-кардиолог
	г. Урай
	от 13.11.2017 №178
	г. Махачкала

	21.
	Абдурахманова

Аминат Гаджиевна
	12.10.1991
	2015
	БУ ХМАО-Югры

«Сургутская городская клиническая поликлиника №2»
	Врач-терапевт участковый
	г. Сургут
	от 20.03.2017 № 243
	г. Махачкала

	22.
	Шалхикова Гиляна

Ивановна
	05.07.1982
	2006
	БУ ХМАО-Югры «Советская районная больница»
	Врач-терапевт участковый
	г. Советский
	13.04.2017

№ 31
	с. Яшалты Республика Калмыкия